MUNICÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N? 506 574 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 (UM)

POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇOES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE

TÉCNICO SUPERIOR — URBANISMO E ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

ATA N." 8

ATA — LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (2.o MÉTODO DE SELEÇÃO)

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de

Valpaços e Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os Senhores: Rogério Paulo Azevedo

Moreira da Silva Gomes, Técnico Superior do Municipio de Valpaços; Carlos Tiago Rainho

Pereira, Técnico Superior do Municipio de Valpaços e Luís Manuel Chaves Barroso Batista,

Diretor de Departamento de Administração Geral do Municipio de Valpaços, os quais

constituem o Júri do concurso referenciado em epígrafe, do qual o primeiro é Presidente.—

Esta reunião, teve por objetivo, após o júri tomar conhecimento dos resultados obtidos no

2.0 método de seleção, designadamente, avaliação psicológica, proceder à sua

publicitação, bem como convocar os candidatos aprovados para a realização do método

seguinte.

Nesta conformidade, o júri deliberou, por unanimidade, proceder à elaboração da lista dos

resultados obtidos no 2.o método de seleção (avaliação psicológica) para posterior

publicitação, nos termos e de acordo com o preceituado no n.o 1, do artigo 22.o da Portaria

n.o 233/2022, de 9 de setembro.

Primeiro - Resultados obtidos 2.o Método de Seleção

Referência do (a) candidato (a) Nome do (a) candidato (a) ' Menção Classificativa

TSUOTl /2024 Carolina Madureira Godinho Não compareceu

TSUOT6/2024 Vera Margarida Ribeiro da Cruz Apto

Segundo — Lista de candidatos excluidos

O júri deliberou, por unanimidade, face ao carácter eliminatório de cada método de seleção,

pela ordem enunciada na lei, excluir do procedimento, os candidatos que obtenham a

menção classificativa de “Não Apto", ou não compareçam para a sua realização, pelos

fundamentos que a seguir se enumeram:

Referência do (a) candidato (a) Nome do (a) candidato (a) Fundamentação

TSUOTl /2024 Carolina Madureira Godinho Não compareceu

1/3

'eu.

MUNlCÍPIO DE VALPAÇOS

CONTRlBUINTE N.“ 506 574 320

Terceiro — Publicitação dos resultados do 2.o método de seleção (avaliação

psicológica)

O júri deliberou, por unanimidade, nos termos do n.o 1 do artigo 22.o da Portaria n.o

233/2022, de 9 de setembro, proceder à publicitação dos resultados obtidos no 2.o método

de seleção, através da lista ordenada alfabeticamente antes enunciada, através da sua

afixação no edifício dos Paços do Concelho de Valpaços e disponibilizada na página

eletrônica do município www.valpacospt

Quarto — Convocatória para a realização do 3.o método de seleção (entrevista de

avaliação de competências)

Mais deliberou o júri, por unanimidade, nos termos e para os efeitos do previsto no no 2,

do artigo 22.o da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro convocar o candidato acima

identificado como apto para a realização do 3.o método de seleção (entrevista de avaliação

de competências) a qual terá lugar no dia 2 de agosto de 2025 às 10:00h no edifício da

Casa do Vinho, sito na Av.a Eng.o Luis Castro Saraiva, n.o 42—0, 5430-472 Valpaços. --------

Nada mais havendo a tratar, dá—se por encerrada a presente reunião e, para dela constar,

se lavra a presente ata que, depois de lida em voz alta e aprovada, segue assinada por

todos os membros do júri. ... ________

O Júri

O Presidente,

young/71,06 [Lj.—«JK Tó“- )jv. GM
(Art],o Éogério Paulo A'zei'ledo Moreira da Silva Gomes)

1o Vogal Efetivo

l ix &
(Eng.o Carlos Tiago ainho Pereira)

Mogal Efetivo

& &
(DMS Manuelaqhavês Barroso Batista)

2/3

Tana.

MUNICIPIO DE VALPAÇOS

CONTRIBUINTE N.“ 506 874 320

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE

TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇOES PÚBLICAS POR

TEMPO INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR —
URBANISMO E ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

LISTA DOS RESULTADOS OBTIDOS NO SEGUNDO MÉTODO DE SELEÇÃO:

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Referência do (a) candidato (3) Nome do (a) candidato (a) Menção Classificativa

TSUOTi /2024 Carolina Madureira Godinho Não compareceu

TSUOT6/2024 Vero Margarida Ribeiro do Cruz Apfo

Candidatos Excluídos:

- Carolina Madureira Godinho a)

a) Ao abrigo do disposto nos n.os 3 e 4 do artigo 21 .o da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro e nos pontos 11 e

12 do aviso de abertura do presente procedimento concursal. em virtude de não comparência para a realização

de méiodo de seleção

3/3